
D E C R E T O    Nº 3.261/2021  

Súmula: Nomeia o CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de Bandei-
rantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais, 

         D E C R E T A 

Art. 1º -  Fica nomeado o CONSELHO MUNICIPAL DOS DI-
REITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, instituído pela Lei nº 2.252/2001, de 
02/08/01, alterada pelas Leis nºs 2.284/2001, de 14/12/2001 e 2.756/2007, de 
29/08/2007, como membros titulares e suplentes, os representantes do sistema de 
Administração Pública e das organizações representativas da participação popular, 
eleitos em assembleia própria, realizada no dia 17/02/2020, com mandato até 
17/02/2022, passando a ter a seguinte composição: 

I – MEMBROS REPRESENTANTES DO SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 
Titular: Mônica Zanardo de Sordi 
Suplente: Flavia Ferraz Biaggi 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA  
Titular:  Jose Rozevaldo de Oliveira Silva 
Suplente: Jaciani Carolina Milani Della Mura  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA 
Titular:   Nelci Maria Martins Queiroz   
Suplente: Maria Ligia Gomes Gonçalves  

SECRETARIA MUNICIPAL DA INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO E DO TURISMO 
Titular: Bruno Leonardo Batistella Castanho 
Suplente: Antônio Carlos Martins Junior   

       SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 
Titular:   Wanderson de Oliveira 
Suplente:  Wanda Storer  



II – MEMBROS ELEITOS PELOS DELEGADOS À CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DI-
REITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, REPRESENTANDO OS SEGUINTES 
SEGMENTOS: 

ORGANIZAÇÕES PRESTADORAS DE SERVIÇOS NA ÁREA DA CRIANÇAS DE 0 A 6 ANOS 
DE IDADE  
Titular:  Dinameire Alves Camilo  
Suplente: Graziele Cristiane da Silva 

ORGANIZAÇÕES PRESTADORAS DE SERVIÇOS NA ÁREA DA CRIANÇAS E ADOLES-
CENTES DE 07 A 18 ANOS DE IDADE  
Titular:  João Juarez Ribeiro  
Suplente: Maria Aparecida Toledo Leiroz  

Titular:  Thayara Rocha Silva 
Suplente: Stefane Alves Moreira dos Santos 

ORGANIZAÇÕES DE DEFESAS DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
Titular:  Maria de Fátima Barbosa  
Suplente: Josiane Demício 

ORGANIZAÇÕES DE TRABALHADORES DO SETOR 
Titular: Camila Danielle Petenassi Sérgio  
Suplente:  Renata Cristina de Almeida Salli 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado 
do Paraná, em 22 de fevereiro de 2021. 

Jaelson Ramalho Matta
                                                                     Prefeito Municipal  


